
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 

 
 

“ตำบลน่าอยู่เคียงคู่ คุณธรรม เน้นนำการมีส่วนร่วม 
 ครบถ้วนวิถีเศรษฐกิจพอเพียง”  

 
 
 
 
 
 

สำนักปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลยางขี้นก อำเภอเขื่องใน  จังหวัดอุบลราชธาน ี

โทร / โทรสาร  ๐-๔๕4๒-9517   www.yangkhinok.go.th 
 

แผนการดำเนินงาน 
ประจำปี  พ.ศ.2568 

 



 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลยางขี้นก 
เรื่อง    ประกาศใช้แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

………………………………………………………………… 
 

  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2548 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2559 และ (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 กำหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
จัดทำแผนการดำเนินงานให้แล้วเสร็จภายในสามสิบวันนับแต่วันที่ประกาศใช้งบประมาณรายจ่ายประจำปี 
งบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติม งบประมาณมาจากเงินสะสม หรือได้รับแจ้งแผนงานและโครงการจากหน่วยงาน
ราชการ ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานอ่ืนๆ ที่ต้องดำเนินการในพ้ืนที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นใน
ปีงบประมาณ นั้น 

  คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น ขององค์การบริหารส่วนตำบลยางขี้นก จึงได้
ดำเนินการจัดทำร่างแผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 ขึ้น อันมีลักษณะเป็นการกำหนด
รายละเอียดแผนงาน กิจกรรม/โครงการพัฒนาที่จะดำเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ.2568 ซึ่งคณะกรรมการ
พัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลยางขี้นก ได้ให้ความเห็นชอบ ร่างแผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ           
พ.ศ.2568 ขององค์การบริหารส่วนตำบลยางขี้นก ในการประชุม เมื่อวันที่ 30 กันยายน 2567 แล้วนั้น 

  อาศัยอำนาจตามความในระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพ่ิมเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559 (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 องค์การบริหาร
ส่วนตำบลยางขี้นก จึงประกาศใช้แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
    

    จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

     ประกาศ   ณ   วันที่   30   เดือน กันยายน   พ.ศ 2567 

 
 
 
 

   
   (นายเทียน  แผลงฤทธิ์) 

   นายกองค์การบริหารส่วนตำบลยางขี้นก 



คำนำ 

  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.  
2548 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559 และ (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 หมวด 5 ข้อ 27 กำหนดให้แผนการ
ดำเนินงานให้จัดทำให้แล้วเสร็จภายในสามสิบวัน นับแต่วันที่ประกาศใช้งบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ
รายจ่ายเพ่ิมเติม งบประมาณจากเงินสะสม หรือได้รับแจ้งแผนงานและโครงการจากหน่วยราชการส่วนกลาง ส่วน  
ภูมิภาค รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอื่นๆ ที่ต้องดำเนินการในพ้ืนที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในปีงบประมาณนั้น  
  การจัดทำแผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 ขององค์การบริหารส่วนตำบล          
ยางขี้นก ถือเป็นเรื่องสำคัญที่จะเป็นเครื่องมือควบคุมในการบริหารและการดำเนินงานของผู้บริหารท้องถิ่นให้เป็นไป
อย่าง เหมาะสมและมีประสิทธิภาพมากยิ่งขึ้น โดยแผนการดำเนินงานมีจุดมุ่งหมายเพ่ือแสดงถึงรายละเอียดที่
รวบรวมจาก โครงการ และกิจกรรมการพัฒนาต่างๆ ของทุกส่วนราชการที่ต้องดำเนินการจริงทั้งหมดในพ้ืนที่ 
ประจำปี งบประมาณ พ.ศ.2568 รวมทั้งโครงการ/กิจกรรมของหน่วยราชการ ส่วนกลาง ส่วนภูมิภาคหรือ
หน่วยงานอ่ืนที่มา ดำเนินการในพ้ืนที่ ทำให้ทราบถึงแนวทางการดำเนินงานในปีงบประมาณ 2568 ขององค์การ
บริหารส่วนตำบลยางขี้นก ก่อให้เกิดความชัดเจนในการปฏิบัติมากขึ้น ลดความซ้ำซ้อนของโครงการ มีการประสาน
และบูรณาการทำงานกับหน่วยงานอื่นสามารถจำแนกรายละเอียดต่างๆของแผนงาน/โครงการในแผนการดำเนินงาน
ประจำปี และเพ่ือให้ การติดตามและประเมินผลแผนเมื่อสิ้นปีงบประมาณมีความสะดวกมากขึ้น  
  ทั้งนี้ แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 ฉบับนี้ สำเร็จลงได้ด้วยความร่วมมือ 
จากคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น และการมีส่วนร่วมของ  
ประชาชนทุกขั้นตอนโดยหวังเป็นอย่างยิ่งว่าแผนการดำเนินงานฉบับนี้จะเป็นกรอบและแนวทางการพัฒนาที่ตรงต่อ 
ความต้องการสามารถพัฒนาให้เกิดความมั่นคงยั่งยืนและเกิดประโยชน์ต่อการปฏิบัติงานของแต่ละส่วนราชการ  
รวมทั้งส่งผลประโยชน์ต่อประชาชนตำบลยางขี้นก ในภาพรวมเป็นสำคัญต่อไป 

 
 
 

                                                                                              คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 
                     องค์การบริหารส่วนตำบลยางขี้นก 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 

ส่วนที่ 1 
 

บทนำ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ส่วนที่  1 
 
1.1  บทนำ 
 

  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น         
พ.ศ. 2548 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 กำหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจัด  ทำแผนการดำเนินงาน
ประจำปีขึ้น ตามระเบียบฯ ข้อ 26 และให้จัดทำแล้วเสร็จ ภายในสามสิบวันนับแต่วันที่ตั้งงบประมาณดำเนินการ 
หรือได้รับแจ้งแผนงาน โครงการจากหน่วยงานราชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอ่ืนๆ ที่ต้อง
ดำเนินการในพ้ืนที่ของตำบลในปีงบประมาณนั้น ตามระเบียบฯ ข้อ 27 แผนการดำเนินงานเป็นแผนที่มีการรวบรวม
แผนงาน โครงการพัฒนา และกิจกรรมการพัฒนาที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพ้ืนที่ความรับผิดชอบขององค์การ
บริหาร ส่วนตำบล ประจำปีงบประมาณ ซึ่งเป็นแนวทางในการดำเนินงานในปีงบประมาณนั้น ขององค์การบริหาร
ส่วนตำบล และเป็นเครื่องมือสำคัญในการบริหารงานของผู้บริหารท้องถิ่น เพ่ือควบคุมการดำเนินงานให้เป็นไป อย่าง
เหมาะสม และ มีประสิทธิภาพ ดังนั้น จึงเป็นเครื่องมือที่จะนำมาใช้ในการบริหารจัดการโครงการให้  เป็นไปตาม
เป้าหมายที่วางไว้ ทำให้ทราบถึงโครงการ /กิจกรรมการพัฒนาพ้ืนที่ที่กำหนดไว้ล่วงหน้า มีความชัดเจนในการปฏิบัติ
มากขึ้น ลดความซ้ำซ้อนของโครงการ /กิจกรรม มีการประสานและบูรณาการทำงานกับ  หน่วยงานและจำแนก
รายละเอียดต่างๆ ของแผนงานโครงการในแผนการดำเนินงาน โดยแผนการดำเนินงานมี ลักษณะสำคัญ คือ 

1. เป็นโครงการ/กิจกรรมการพัฒนาจากงบประมาณรายจ่ายประจำปี  ขององค์การบริหารส่วน
ตำบลยางขี้นก  หลังจากได้มีการทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีเสร็จสิ้นแล้ว (รวมทั้งเงินอุดหนุนที่องค์การบริหาร
ส่วนตำบลยางขี้นกอุดหนุนให้หน่วยงานอื่นดำเนินการ) 

2. เป็นโครงการ /กิจกรรมการพัฒนาที่องค์การบริหารส่วนตำบลยางขี้นก ดำเนินการเองโดยไม่ใช้ 
งบประมาณ 

3. แสดงถึงรายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานที่ดำเนินการระยะเวลาที่ชัดเจน 
และแสดงถึงการดำเนินการจริงในพ้ืนที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลยางขี้นก 
 
2.  วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงาน 

2.1 เป็นเครื่องมือสำคัญในการบริหารงานของผู้บริหารองค์การบริหารส่วนตำบล   
เพ่ือควบคุมการดำเนินงานให้เป็นไปอย่างเหมาะสมมีประสิทธิภาพ 

2.2 ใช้เป็นเครื่องมือกำหนดรายละเอียดแนวทางในการปฏิบัติงาน 
2.3 ใช้เป็นเอกสารมอบหมายหน้าที่ความรับผิดชอบในการปฏิบัติงาน 
2.4  เป็นเครื่องมือในการติดตามและประเมินผลการดำเนินงานตามแผนงาน/โครงการ ในพ้ืนที่ของ

องค์การบริหารส่วนตำบลยางขี้นก  ในปีงบประมาณ  2568 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



2 
 

3.  ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไข
เพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 (หมวด 5 ข้อ 26) ได้กำหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ต้องจัดทำแผนการ
ดำเนินงานโดยมีขั้นตอนดำเนินการ  ดังนี้ 

 ขั้นตอนที่  1  การเก็บรวบรวมข้อมูล   
  คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  เก็บรวบรวมข้อมูล  
โครงการ/กิจกรรมที่จะดำเนินการจริงในพ้ืนที่องค์การบริหารส่วนตำบลยางขี้นก ซึ่งจะมีโครงการ/กิจกรรมของ
องค์การบริหารส่วนตำบล และโครงการ/กิจกรรมที่หน่วยงานอ่ืนจะเข้ามาดำเนินการในพ้ืนที่โดยข้อมูลดังกล่าวอาจ
ตรวจสอบได้จากหน่วยงานในพ้ืนที่ และตรวจสอบได้จากแผนปฏิบัติการพัฒนาจังหวัดหรือแผนปฏิบัติการอำเภอ
เมืองแบบบูรณาการ       

ขั้นตอนที่   2   การจัดทำร่างแผนการดำเนินงาน 
  คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จัดทำร่างแผนปฏิบัติการ
โดยพิจารณาจัดหมวดหมู่แผนงาน/โครงการให้สอดคล้องกับยุทธศาสตร์และแนวทางการพัฒนาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น ซึ่งกำหนดไว้ในยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลโดยมีเค้าโครงแผนการดำเนินงาน 2 
ส่วน   

- ส่วนที่  1  บทนำ 
- ส่วนที่  2  บัญชโีครงการ/กิจกรรม 
จากนั้นคณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลยางขี้นกจะนำร่างแผนการ

ดำเนินงาน  เสนอคณะกรรมการพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลยางขี้นก  เพ่ือพิจารณาแล้วเสนอผู้บริหารท้องถิ่น
เพ่ือให้ความเห็นชอบ 

 ขั้นตอนที่   3   การประกาศแผนการดำเนินงาน 
  เมื่อผู้บริหารท้องถิ่นให้ความเห็นชอบร่างแผนการดำเนินงานแล้วให้ประกาศเป็นแผนการ
ดำเนินงาน  โดยให้ปิดประกาศแผนการดำเนินงานภายในสิบห้าวันนับจากวันที่ประกาศ  เพ่ือให้ประชาชนในเขต
องค์การบริหารส่วนตำบลยางขี้นกทราบโดยทั่วกัน  และต้องปิดประกาศไว้อย่างน้อยสามสิบวัน 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



คณะกรรมการสนับสนุน  
การจัดทำแผนพัฒนา 
 
 
คณะกรรมการสนับสนุน  
การจัดทำแผนพัฒนา 
 
 
 
คณะกรรมการสนับสนุน 
การจัดทำแผนพัฒนา 
 
 
คณะกรรมการพัฒนา  
องค์การบริหารส่วนตำบล 
 
 
คณะกรรมการพัฒนา  
องค์การบริหารส่วนตำบล 
 
 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบล 

รวบรวมโครงการ/กิจกรรม 

 
 
 

  

จัดทำร่างแผนการดำเนินงาน 

 

 

เสนอร่างแผนการดำเนินงาน 

1 

 

พิจารณาร่างแผนการดำเนินงาน 

1  

เสนอร่างแผนการดำเนินงานต่อ 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบล 

. 
 

 

3 
 

แผนภูมิขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงานประจำป ี
 

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

 
 
 
 
 

หน่วยงานอื่นๆ 



4 
4.  ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน 

4.1  ทำให้การดำเนินงานเกี่ยวกับแผนงาน/โครงการ  เพ่ือพัฒนาพ้ืนที่ขององค์การบริหารส่วนตำบล  
เป็นไปแบบบูรณาการงานกันอย่างมีประสิทธิภาพและบรรลุวัตถุประสงค์ตามเป้าหมายที่กำหนด 

4.2  ทำให้การบริหารจัดการงานขององค์การบริหารส่วนตำบลเป็นไปอย่างมีระบบโปร่งใสและตรวจสอบได้ 
4.3   ทำให้ทราบถึงกิจกรรม /แผนงาน/โครงการพัฒนาที่จะดำเนินการจริงในปีงบประมาณนั้นๆ ของ  

องค์การบริหารส่วนตำบลยางขี้นก 
4.4  เป็นเครื่องมือในการติดตามประเมินผลงานการพัฒนาในแต่ละปีงบประมาณและประชาชนสามารถ  

ตรวจสอบได ้
4.5 ผู้บริหารท้องถิ่น องค์การบริหารส่วนตำบลยางขี้นก สามารถนำมาใช้เป็นเครื่องมือในการบริหารงาน  

การพัฒนาของในแต่ละปีงบประมาณ   
 

*************************** 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ส่วนที่ ๒ 

 
บัญชีโครงการ/กิจกรรม 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 
 ส่วนที่ ๒ บัญชีโครงการ/กิจกรรม 

องค์ประกอบประกอบด้วยบัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ และบัญชีโครงการ/ 
กิจกรรม/งบประมาณโดยนำเสนอ ดังนี้ 

๒.๑ บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ (แบบ ผด. ๐๑) 
แบบ ผด. ๐๑ เป็นแบบบัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ แผนการ ดำเนินงาน 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖8 ประกอบด้วย ยุทธศาสตร์/แผนงาน จำนวนโครงการที่ดำเนินการ คิดเป็น
ร้อยละของโครงการทั้งหมด จำนวนงบประมาณ คิดเป็นร้อยละของงบประมาณท้ังหมด หน่วยงาน รับผิดขอบ 

การจัดทำแผนการดำเนินงานตามแบบ ผด.๐๑ นี้ จะต้องลงรายการยุทธศาสตร์ แผนงาน ให้
ครบถ้วนสมบูรณ์ ลงรายการของจำนวนโครงการที่ดำเนินการ การคิดเป็นร้อยละของโครงการ ทั้งหมด จำนวน
งบประมาณ และการคิดเป็นร้อยละของงบประมาณทั้งหมด และต้องระบุหน่วยงานรับผิดขอบ และเมื่อลงแต่
ละยุทธศาสตร์และแผนงานแล้ว จะต้องรวมผลทุกครั้ง และจะต้องรวมผลในภาพรวมทั้งหมดด้วย การลง
ยุทธศาสตร์และแผนงานโดยภาพรวมทั้งหมด ผลของการคิดเป็นร้อยละของ โครงการทั้งหมด และการคิดเป็น
ร้อยละของงบประมาณท้ังหมด จะต้องเป็นร้อยละร้อยเสมอ (๑๐๐) 

๒.๒ บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ (แบบ ผด.๐๒) 
๒.๒.๑ แบบ ผด.๐๒ เป็นแบบบัญชีโครงการ/งบประมาณ แผนการดำเนินงาน 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖8 ประกอบด้วย ยุทธศาสตร์แต่ละยุทธศาสตร์พร้อมแสดงแผนงาน โดยมีลำดับ 
ที่/โครงการ/รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจากโครงการ/งบประมาณ (บาท)/สถานที่ดำเนินการ/หน่วยงาน 
รับผิดขอบหลัก/ปีงบประมาณและเดือน โดยเริ่มจากเดือนตุลาคมของปีหนึ่งไปสิ้นสุดเดือนกันยายนอีกปีหนึ่ง 

๒.๒.๒ แบบ ผด.๐๒/๑ เป็นแบบบัญชีครุภัณฑ์/งบประมาณ แผนการดำเนินงาน 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖8 ประกอบด้วย ยุทธศาสตร์แต่ละยุทธศาสตร์พร้อมแสดงแผนงาน โดยมีลำดับ
ที่ โค ร งก า ร /ร า ย ล ะ เอี ย ด ข อ งกิ จ ก ร รม ที่ เกิ ด ขึ้ น จ าก โค ร งก า ร / งบ ป ระม าณ (บ าท )/ส ถ าน
รับผิดขอบหลัก/ปีงบประมาณและเดือน โดยเริ่มจากเดือนตุลาคมของปีหนึ่งไปสิ้นสุดเดือนกันยายนอีกปีหนึ่ง 



 
 
 

บัญชีสรปุจำนวนโครงการและงบประมาณ 

แผนการดำเนินงาน 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8 
                  
   (ผด.๐๑)



 

8 
บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 

แผนการดำเนนิงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลยางข้ีนก อำเภอเขื่องใน จังหวัดอุบลราชธานี 

  
 ยุทธศาสตร์การพัฒนา อปท. ที่ 1 ยุทธศาสตร์ด้านโครงสร้างพ้ืนฐานและสาธารณูปโภค 
 แผนงาน   อุตสาหกรรมและการโยธา : งานก่อสร้าง 

ลำ 
ดับ 
ที ่

โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่เกดิขึ้นจาก
โครงการ 

งบ 
ประมาณ 
(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
ที่รับผิด 
ชอบหลัก 

ประจำปีงบประมาณพ.ศ. 2568 
พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 
1 โครงการก่อสร้าง

ถนน คสล. หมู่ที ่
10 บ้านยางขี้นก 
ต.ยางข้ีนก อ.เขื่อง
ใน จ.อุบลราชธาน ี
(จากแยกกกเปือย 
ถึงถนนไปบ้านรัง
แร้ง) 

โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 10 
บ้านยางขี้นก ต.ยางขี้นก อ.เขื่องใน จ.
อุบลราชธานี (จากแยกกกเปือย ถึงถนน
ไปบ้านรังแร้ง) ขนาดกว้าง 4.00 เมตร 
ยาว80.00 เมตร หนา 0.15 เมตร (หรือ
มีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 320.00 
ตารางเมตร (ตามแบบแปลนที่ อบต.ยาง
ขี้นกกำหนด) พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย 

209,000 ม.10 กองช่าง             

2 โครงการก่อสร้าง
ถนน คสล. หมู่ที ่4 
บ้านผักแว่น ต.ยาง
ขี้นก อ.เขื่องใน  
จ.อุบลราชธานี 
(จากบ้านนายสุพล 
บุญกอง ถึง 
ถนนสายเมนบ้าน
ผักแว่น) 

โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 4 
บ้านผักแว่น ต.ยางขี้นก อ.เขื่องใน จ.
อุบลราชธานี (จากบ้านนายสุพล บุญกอง 
ถึงถนนสายเมนบ้านผักแว่น) ขนาดกว้าง 
3.00 เมตร ยาว 100.00 เมตร หนา 
0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อย
กว่า 300.00 ตารางเมตร (ตามแบบ
แปลนที่อบต.ยางขี้นก กำหนด) พร้อมป้าย
โครงการ 1 ป้าย 

200,000 ม.4 กองช่าง             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 
 
 

ลำ 
ดับ 
ที ่

โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่เกดิขึ้น
จากโครงการ 

งบ 
ประมาณ 
(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
ที่รับผิด 
ชอบหลัก 

ประจำปีงบประมาณพ.ศ. 2568 
พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 
3 โครงการก่อสร้างถนน คสล. 

หมู่ที ่7 บ้านคำสมอ ต.ยาง
ขี้นก อ.เขื่องใน จ.
อุบลราชธาน ี(จากบ้านนาง
มะลี วรสุทธ์ิ ถึง ป่า 
ชุมชน) 

โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 
7บ้านคำสมอ ต.ยางขี้นก อ.เขื่องใน 
จ.อุบลราชธานี (จากบ้านนางมะลี 
วรสุทธิ์ ถึงป่าชุมชน) ขนาดกว้าง 
4.00 เมตร ยาว80.00 เมตร หนา 
0.15 เมตร (หรือมีพื้นที่คอนกรีต
ไม่น้อยกว่า 320.00 ตารางเมตร) 
(ตามแบบแปลนที่ อบต.ยางข้ีนก 
กำหนด) พร้อมป้ายโครงการ 1 
ป้าย 

200,000 ม.7 กองช่าง             

4 โครงการก่อสร้างถนน คสล.
หมู่ที ่8 บ้านหนองใหญ ่ต.
ยาง 
ขี้นก อ.เขื่องใน จ.
อุบลราชธาน ี(จากหน้าบ้าน
นายสุพจน์ กา 
รินทร์ ถึงสามแยกหน้าบ้าน 
นายสุบิน อุ่นคำ) 

โครงการก่อสร้างถนน คสล.หมู่ที ่8 
บ้านหนองใหญ่ ต.ยางขี้นก อ.เขื่อง
ใน จ.อุบลราชธานี (จากหน้าบ้าน
นายสุพจน์ การินทร์ ถึงสามแยก
หน้าบ้าน นายสุบิน อุ่นคำ) ขนาด
กว้าง 4 .00 เมตร ยาว 80.00 
เมตร หนา0.15 เมตร หรือมีพื้นที่
คอน กรี ต ไม่ น้ อยกว่ า  320.00 
ตารางเมตร (ตามแบบแปลนที่  
อบต.ยางข้ีนก กำหนด) พร้อมป้าย 
โครงการ 1 ป้าย 

206,000 ม.8 กองช่าง             

 
 
 
 
 
 



 

 

ลำ 
ดับ 
ที ่

โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่เกดิขึ้นจากโครงการ งบ 
ประมาณ 
(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
ที่รับผิด 
ชอบหลัก 

ประจำปีงบประมาณพ.ศ. 2568 
พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 
5 โครงการก่อสร้าง

ถนนลูกรัง หมู่ที่  
2 บ้านยางขี้นก 
(จากเส้นทางรอบ
ป่ า ช้า  บ้ านยาง
ขี้นก หมู่ที่ 2) ต.
ยางข้ีนก อ.เขื่อง 
ใน จ.บลราชธาน ี

โครงการก่อสร้างถนนลูกรัง หมู่ที่ 2 
บ้านยางขี้นก (จากเส้นทางรอบป่าช้า บ้านยาง
ขี้ น ก  ห มู่ ที่  2 )ต .ย า งขี้ น ก  อ .เขื่ อ ง ใน  จ .
อุบลราชธาน ีขนาดกว้าง 4.00 เมตร 
ยาว 690.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.20 เมตร หรือ
ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 552.00 ลูกบาศก์เมตร 
(ตามแบบแปลนที่ อบต.ยางขี้นก กำหนด) พร้อม
ป้ายโครงการ 1 ป้าย 

205,000 ม.2 กองช่าง             

6 โครงการก่อสร้าง
ถนนลูกรัง หมู่ที ่
3 บ้านผักแว่น 
(จากบ้าน 
นายทวี บุญรินทร์ 
ถึงบ่อขยะบ้าน
โพนสิม หมู่ที ่5) 
ต.ยางข้ีนก 
อ.เขื่องใน จ.
อุบลราชธาน ี

โครงการก่อสร้างถนนลูกรัง หมู่ที่ 3 บ้านผักแว่น 
(จากบ้านนายทวี บุญรินทร์ ถึงบ่อขยะบ้าน 
โพนสิม หมู่ที ่5) ต.ยางข้ีนก อ.เขือ่งใน จ.
อุบลราชธานีขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 
1,400.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 
เมตร หรือปรมิาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 560.00 
ลูกบาศก์เมตร(ตามแบบแปลนท่ี อบต.ยางข้ีนก 
กำหนด) พร้อมป้ายโครงการ 1 ปา้ย 

205,000 ม.3 กองช่าง             

 
 
 
 



 

ลำ 
ดับ 
ที ่

โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่เกดิขึ้นจาก
โครงการ 

งบ 
ประมาณ 
(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
ที่รับผิด 
ชอบหลัก 

ประจำปีงบประมาณพ.ศ. 2568 
พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 
7  โครงการก่อสร้างบล๊อก

คอนเวิร์ส หมู่ที ่5 บ้าน
โพนสิม (คลอง 
หนองหลาว) ต.ยางข้ีนก 
อ.เขื่องใน จ.อุบลราชธาน ี

 โครงการก่อสร้างบล็อกคอนเวริ์ส หมู่ 
ที ่5 บ้านโพนสิม(คลองหนองหลาว) ต.
ยางข้ีนก อ.เขื่องในจ.อุบลราชธานี 
บล็อกคอนเวิรส์ คสล.แบบช่องเดีย่ว 1-
2.40x1.80 ยาว 5.00เมตร (ตาม
แบบแปลนที ่อบต.ยางข้ีนก กำหนด) 
พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย 

250,000 ม.5              

8 โครงการก่อสร้างราง
ระบายน้ำ หมู่ที ่6 บ้าน
ก่อน้อย ต.ยาง 
ขี้นก อ.เขื่องใน จ.
อุบลราชธานี (หน้าบ้าน
นายสุนทร จันทร ์
หอม - หน้าบ้านนาย
จรูญ จันทร์หอม) 

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ หมู่ที ่
6 บ้านก่อน้อย ต.ยางข้ีนก อ.เขื่องใน จ.
อุบลราชธาน ี(หน้าบ้านนายสุนทร 
จันทร์หอม - หน้าบ้านนายจรูญ จนัทร์
หอม)กว้าง 0.50 เมตร ยาว 115.00 
เมตร ลึกเฉลี่ย 0.55 เมตร(ตามแบบ
แปลนที ่อบต.ยางข้ีนก กำหนด) พร้อม
ป้ายโครงการ 1 ป้าย 

200,000 ม.6 กองช่าง             

9 โค ร งก ารก่ อส ร้ า งร า ง
ระบายน้ำ หมู่ที่  9 บ้าน
คำสมอ ต .ยางขี้ นก  อ .
เขื่องใน จ.อุบลราชธานี  
(จากหน้าบ้านนายสาร กา 
รินทร์  ถึงถนนลาดยาง
บ้านนายธนาคาร ทองกุล) 

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ หมู่ที ่
9 บ้านคำสมอ ต.ยางขี้นก อ.เขื่องใน จ.
อุบลราชธานี (จากหน้าบ้านนายสาร กา
รินทร์ ถึงถนนลาดยางบ้านนายธนาคาร 
ทองกุล) ขนาดกว้าง 0.50 เมตรยาว 
115.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.55 เมตร 
(ต ามแบบแปลนที่  อบ ต .ยางขี้ น ก 
กำหนด) พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย 

200,000 ม.9 กองช่าง             

10 โครงการขยายเขตไฟฟ้า 
ห มู่  1  บ้ า น ย า งขี้ น ก 
เส้ น ท างห ลวง  ชน บ ท
หมายเลข อบ-2044 ฯ 

โครงการขยายเขตไฟฟ้า หมู่ 1 บา้น 
ยางขี้นก เส้นทางหลวงชนบทหมายเลข 
อบ-2044 ฯ 

191,336 ม.1 กองช่าง             

 



 

   
                   ยุทธศาสตร์การพัฒนา อปท. ที่ 6 การบริหารกิจการบ้านเมือง 
          แผนงานบริหารงานทั่วไป : งานบริหารทั่วไป  
 

ลำดับ 
ที ่

โครงการ 
รายละเอียดของ

กิจกรรมที่เกิดข้ึนจาก
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

 

สถานที่ 
ดำนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิด 

ชอบหลัก 

ประจำปีงบประมาณพ.ศ. 2568 
พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 

ต.
ค.

 
พ.

ย. 
ธ.ค

. 

ม.
ค.

 
ก.พ

. 
มี.

ค.
 

เม
.ย . พ.
ค.

 
มิ.

ย. 
ก.ค

. 
ส.ค

. 

ก.ย
. 

1 
 

โครงการบริการ
ประทับใจสร้างสายใยต่อ
คนในชุมชน 

จัดกิจกรรมประชาคม
หมู่บ้านเพื่อจัดทำ
แผนพัฒนาท้องถิ่น 

20,000 อบต.ยางขี้นก สำนักปลัด 
            

2 โครงการพัฒนาทักษะ
และความรู้ด้านการใช้
เทคโนโลยีสารสนเทศ
เพ่ือการพัฒนาท้องถิ่น 

จัดอบรมพัฒนาทักษะ
และความรู้ด้านการใช้
เทคโนโลยีสารสนเทศ
เพ่ือการพัฒนาท้องถิ่น 

10,000 อบต.ยางขี้นก สำนักปลัด 
            

3 โครงการพัฒนาบุคลากร
สู่การพัฒนาองค์กร 
(Organization) 

จัดอบรมให้คณะผู้บรหิาร 
สมาชิกอบต.พนักงานส่วน
ตำบล พนักงานจ้าง สังกัด
อบต.ยางขี้นก 

50,000 อบต.ยางขี้นก สำนักปลัด 
            

4 โครงการส่งเสริม
คุณธรรมและจริยธรรม 
ป้องกันการทุจริตของ 
องค์การบริหารส่วน
ตำบลยางข้ีนก 

จัดอบรมให้คณะ
ผู้บริหาร สมาชิกอบต.
พนักงานส่วนตำบล 
พนักงานจ้าง สังกัด
อบต.ยางขี้นก 
 

 

10,000 อบต.ยางขี้นก สำนักปลัด 
            



 

 

ลำดับ 
ที ่

โครงการ 
รายละเอียดของ

กิจกรรมที่เกิดข้ึนจาก
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

 

สถานที่ 
ดำนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิด 

ชอบหลัก 

ประจำปีงบประมาณพ.ศ. 2568 
พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 

ต.
ค.

 
พ.

ย. 
ธ.ค

. 

ม.
ค.

 
ก.พ

. 
มี.

ค.
 

เม
.ย . พ.
ค.

 
มิ.

ย. 
ก.ค

. 
ส.ค

. 

ก.ย
. 

5 
โครงการอบรมเพ่ิม
ประสิทธิภาพการ
บริหารงานตามหลักธรร
มาภิบาล 

จัดอบรมให้คณะ
ผู้บริหาร สมาชิกอบต.
พนักงานส่วนตำบล 
พนักงานจ้าง สังกัด
อบต.ยางขี้นก 

10,000 อบต.ยางขี้นก สำนักปลัด 
            

6 
โครงการอบรมและ
ศึกษาดูงานเพ่ือเพ่ิม
ศักยภาพการปฏิบัติ
ราชการของ               
อบต.ยางขี้นก 

จัดอบรมให้คณะ
ผู้บริหาร สมาชิกอบต.
พนักงานส่วนตำบล 
พนักงานจ้าง สังกัด
อบต.ยางขี้นก 

50,000 อบต.ยางขี้นก สำนักปลัด 
            

7 
โครงการอบรมให้ความรู้
การจัดซื้อ จัดจ้าง 
ต่อต้านการทุจริต ของ
องค์การ บริหารส่วน
ตำบลยางข้ีนก 

ให้ความรู้การจัดซื้อ จัด
จ้าง ต่อต้านการทุจริต 
ขององค์การ บริหาร
ส่วนตำบลยางขี้นก 

10,000 อบต.ยางขี้นก สำนักปลัด 
            

8 
โครงการจัดทำปรับปรุง
แผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน 

ปรับปรุงข้อมูลในการ
จัดเก็บรายได้ 

 

50,000 อบต.ยางขี้นก กองคลัง 
            

 



 

 
 

ลำดับ 
ที ่

โครงการ 
รายละเอียดของ

กิจกรรมที่เกิดข้ึนจาก
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

 

สถานที่ 
ดำนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิด 

ชอบหลัก 

ประจำปีงบประมาณพ.ศ. 2568 
พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 

ต.
ค.

 
พ.

ย. 
ธ.ค

. 

ม.
ค.

 
ก.พ

. 
มี.

ค.
 

เม
.ย . พ.
ค.

 
มิ.

ย. 
ก.ค

. 
ส.ค

. 

ก.ย
. 

9 
โครงการอบรมเพ่ิม
ประสิทธิภาพงานการเงิน
และบัญชี ระบบ 
Newlaas สำหรับ
พนักงาน องค์การบริหาร
ส่วนตำบลยางขี้นก 

อบรมให้ความรู้ ระบบ 
New laas สำหรับ
พนักงาน องค์การ
บริหารส่วนตำบลยาง
ขี้นก 

80,000 อบต.ยางขี้นก กองคลัง 
            

10 
โครงการอบรมและ
ศึกษาดูงานเพ่ือเพ่ิม
ศักยภาพการบริหาร 

งานระบบประปาตำบล
ยางขี้นก 

 15,000 อบต.ยางขี้นก กองช่าง 
            

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 ยุทธศาสตร์การพัฒนา อปท. ที ่3 การจัดระเบียบชุมชนสังคมและการรักษาความสงบเรียบร้อย                    
 แผนงาน   รักษาความสงบภายใน :งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย                                                                                               
                                                                                                                            
 

ลำดับ 
ที ่

โครงการ 
รายละเอียดของ
กิจกรรมที่เกิดขึ้น

จากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

 

สถานที่ 
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิด 

ชอบหลัก 

ประจำปีงบประมาณพ.ศ. 2568 
พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย . พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

1 โครงการช่วยเหลือประชาชนตาม
อำนาจหน้าที่ของ อปท. 
กรณีเยียวยาและฟ้ืนฟูหลังเกิดภัย
สาธารณภัย 

ช่วยเหลือประชาชน
ตามอำนาจหน้าที่ของ 
อปท.กรณีเยียวยาและ
ฟ้ืนฟูหลังเกิดภัยสา
ธารณภัย 

20,000 อบต.ยางขี้นก สำนักปลัด             

2 โครงการอบรมเพ่ิมศักยภาพ
อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน 

-อบรมเพ่ิม
ประสิทธิภาพประจำปี 

20,000 อบต.ยางขี้นก สำนักปลัด             

2 โครงการอบรมและศึกษาดูงาน
สมาชิก อปพร.ตำบลยางขี้นก 

-อบรมเพ่ิม
ประสิทธิภาพประจำปี 

50,000 อบต.ยางขี้นก สำนักปลัด             

5 อุดหนุนกิจการให้แก่ศูนย์ต่อสู้เพ่ือ
เอาชนะยาเสพติด อำเภอเขื่องใน 

-อุดหนุนอำเภอเขื่อง
ใน 

10,000 อบต.ยางขี้นก สำนักปลัด             

 



 

 
 
 

  ยุทธศาสตร์การพัฒนา อปท. ที่ 3 การจัดระเบียบชุมชนสังคมและการรักษาความสงบเรียบร้อย                    
 แผนงาน   รักษาความสงบภายใน :งานจราจร                                                                                                                              
 

ลำดับ 
ที ่

โครงการ 
รายละเอียดของ
กิจกรรมที่เกิดขึ้น

จากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

 

สถานที่ 
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิด 

ชอบหลัก 

ประจำปีงบประมาณพ.ศ. 2568 
พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย . พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

1 โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุ
ทางถนนช่วงเทศกาลปีใหม่ 

-ป้องกันและลด
อุบัติเหตุทางถนน 

20,000 จุดบริการ
ประชาชน 

สำนักปลัด             

2 โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุ
ทางถนนช่วงเทศกาลสงกรานต์ 

-ป้องกันและลด
อุบัติเหตุทางถนน 

20,000 จุดบริการ
ประชาชน 

สำนักปลัด             

 
 
 
 
 
 
 



 

            ยุทธศาสตร์การพัฒนา อปท. ที่ 2 การพัฒนาคุณภาพชีวิต และเสริมสร้างความเข้มแข็งชุมชน 
  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน : งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน                                                                                                                              

ลำดับ 
ที ่

โครงการ 
รายละเอียดของ
กิจกรรมที่เกิดข้ึน

จากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

 

สถานที่ 
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิด 

ชอบหลัก 

ประจำปีงบประมาณพ.ศ. 2568 
พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 

ต.
ค.

 
พ.

ย. 
ธ.ค

. 
ม.

ค.
 

ก.พ
. 

มี.
ค.

 
เม

.ย . พ.
ค.

 
มิ.

ย. 
ก.ค

. 
ส.ค

. 

ก.ย
. 

1 โครงการช่วยเหลือประชาชน 

การช่วยเหลือ
ประชาชนที่ได้รับ
ความเดือดร้อน 
 

30,000 อบต.ยางขี้นก สำนักปลัด 

            

2 โครงการเยาวชนต้นกล้าอาสา
ทำดี 

การฝึกอบรม 
 
 

10,000 
 

อบต.ยางขี้นก สำนักปลัด             

3 โครงการส่งเสริม กลุ่มอาชีพ 
สร้าง รายได้การปลูกไผ่ 
เศรษฐกิจและ การใช้ประโยชน์ 
จากไผ่ 
 

การฝึกอบรม 15,000 อบต.ยางขี้นก สำนักปลัด             

4 โครงการส่งเสริมการฝึกอาชีพ
ให้ประชาชนในตำบลยางขี้นก 

การฝึกอบรม 
 
 
 

20,000 
 

อบต.ยางขี้นก สำนักปลัด             

 โครงการอบรมกฏหมายน่ารู้ 
สำหรับสตรี 

การฝึกอบรม 10,000 อบต.ยางขี้นก สำนักปลัด             

5 โครงการอบรมและศึกษาดูงาน
เพ่ือพัฒนาคุณภาพชีวิต
ผู้สูงอายุ สูงวัยอย่างมีคุณค่า 
ชราอย่างมีความสุข 

การฝึกอบรม 50,000 อบต.ยางขี้นก กองการศึกษาฯ             



 

   ยุทธศาสตร์การพัฒนา อปท. ที่ 2 การพัฒนาคุณภาพชีวิต และเสริมสร้างความเข้มแข็งชุมชน        
   แผนงาน  สาธารณสุข : งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 
 

ลำดับ 
ที่ 

โครงการ 
รายละเอียดของ

กิจกรรมที่เกิดข้ึนจาก
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

 

สถานที่ 
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิด 

ชอบหลัก 

ประจำปีงบประมาณพ.ศ. 2568 
พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 

ต.
ค.

 

พ.
ย. 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.พ

. 
มี.

ค.
 

เม
.ย . พ.
ค.

 
มิ.

ย. 
ก.ค

. 
ส.ค

. 

ก.ย
. 

1 โครงการสัตว์ปลอดโรคคน
ปลอดภัยโรคพิษสุนัขบ้าตาม
พระปณิธาน ศาสตราจารย์ 
ดร.สมเดจ็พระเจ้าน้องนาง
เธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัย
ลักษณ์ อัครราชกุมารี กรม
พระศรสีวางควัฒนวรขัตตยิ
ราชนาร ี
 

การฝึกอบรม 
 

52,000 อบต.ยางขี้นก สำนักปลัด             

2 โครงการปรับปรุงภาวะ
โภชนาการและสุขภาพ
เด็กของสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ สยาม
บรมราชกุมารี หมู่ 3 

การฝึกอบรม ปรับปรุง
ภาวะโภชนาการและ
สุขภาพเด็ก 

10,000 หมู่ 3 สำนักปลัด             

4 โครงการปรับปรุงภาวะ
โภชนาการและสุขภาพ
เด็กของสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ สยาม
บรมราชกุมารี หมู่ 4 

การฝึกอบรม ปรับปรุง
ภาวะโภชนาการและ
สุขภาพเด็ก  

10,000 หมู่ 4 สำนักปลัด             



 

ลำดับ 
ที ่

โครงการ 
รายละเอียดของ
กิจกรรมที่เกิดข้ึนจาก
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

 

สถานที่ 
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิด 

ชอบหลัก 

ประจำปีงบประมาณพ.ศ. 2568 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 

ต.
ค.

 

พ.
ย. 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.พ
. 

มี.
ค.

 

เม
.ย.

 

พ.
ค.

 

มิ.
ย. 

ก.ค
. 

ส.ค
. 

ก.ย
. 

5 โครงการปรับปรุงภาวะ
โภชนาการและสุขภาพ
เด็กของสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ สยาม
บรมราชกุมารี หมู่ 5 

การฝึกอบรม ปรับปรุง
ภาวะโภชนาการและ
สุขภาพเด็ก 
 

10,000 หมู่ 3 สำนักปลัด             

6 โครงการปรับปรุงภาวะ
โภชนาการและสุขภาพ
เด็กของสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ สยาม
บรมราชกุมารี หมู่ 6 

การฝึกอบรม ปรับปรุง
ภาวะโภชนาการและ
สุขภาพเด็ก 
 

10,000 หมู่ 6 สำนักปลัด             

7 โครงการรณรงค์และ
แก้ไขปัญหายาเสพติด 
To be number 
one หมู่ 1 

อุดหนุนให้
คณะกรรมการหมู่บ้าน 
หมู่ที่ 7เพื่อขับเคลื่อน
โครงการพระราชดำริ
ด้านสาธารณสุขใน 
กิจกรรมต่างๆในพื้นที่ 

10,000 หมู่ 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

สำนักปลัด             



 

ลำดับ 
ที ่

โครงการ 
รายละเอียดของ
กิจกรรมที่เกิดข้ึนจาก
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

 

สถานที่ 
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิด 

ชอบหลัก 

ประจำปีงบประมาณพ.ศ. 2568 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 

ต.
ค.

 

พ.
ย. 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.พ
. 

มี.
ค.

 

เม
.ย.

 

พ.
ค.

 

มิ.
ย. 

ก.ค
. 

ส.ค
. 

ก.ย
. 

8 โครงการรณรงค์และ
แก้ไขปัญหายาเสพติด 
To be number 
one หมู่ 10 

อุดหนุนให้
คณะกรรมการหมู่บ้าน 
หมู่ที่ 7เพื่อขับเคลื่อน
โครงการพระราชดำริ
ด้านสาธารณสุขใน 
กิจกรรมต่างๆในพื้นที่ 

10,000 หมู่ 10 สำนักปลัด             

9 โครงการรณรงค์และ
แก้ไขปัญหายาเสพติด 
To be number 
one หมู่ 2 

อุดหนุนให้
คณะกรรมการหมู่บ้าน 
หมู่ที่ 7เพื่อขับเคลื่อน
โครงการพระราชดำริ
ด้านสาธารณสุขใน 
กิจกรรมต่างๆในพื้นที่ 

10,000 หมู่ 2 สำนักปลัด             

10 โครงการรณรงค์และ
แก้ไขปัญหายาเสพติด 
To be number 
one หมู่ 7 

อุดหนุนให้
คณะกรรมการหมู่บ้าน 
หมู่ที่ 7เพื่อขับเคลื่อน
โครงการพระราชดำริ
ด้านสาธารณสุขใน 
กิจกรรมต่างๆในพื้นที่ 

10,000 หมู่ 7 สำนักปลัด             

11 โครงการรณรงค์และ
แก้ไขปัญหายาเสพติด 
To be number 
one หมู่ 8 

อุดหนุนให้
คณะกรรมการหมู่บ้าน 
หมู่ที่ 7เพื่อขับเคลื่อน
โครงการพระราชดำริ
ด้านสาธารณสุขใน 
กิจกรรมต่างๆในพื้นที่ 

10,000 หมู่ 8 สำนักปลัด             



 

ลำดับ 
ที ่

โครงการ 
รายละเอียดของ
กิจกรรมที่เกิดข้ึนจาก
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

 

สถานที่ 
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิด 

ชอบหลัก 

ประจำปีงบประมาณพ.ศ. 2568 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 

ต.
ค.

 

พ.
ย. 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.พ
. 

มี.
ค.

 

เม
.ย.

 

พ.
ค.

 

มิ.
ย. 

ก.ค
. 

ส.ค
. 

ก.ย
. 

12 โครงการรณรงค์และ
แก้ไขปัญหายาเสพติด 
To be number 
one หมู่ 9 
 

อุดหนุนให้
คณะกรรมการหมู่บ้าน 
หมู่ที่ 7เพื่อขับเคลื่อน
โครงการพระราชดำริ
ด้านสาธารณสุขใน 
กิจกรรมต่างๆในพื้นที่ 

10,000 หมู่ 9 สำนักปลัด             

13 โครงการส่งเสริมพัฒนา
เ ด็ ก ป ฐ ม วั ย ใ ห้ มี
พัฒนาการสมวัย 
ทักษะสมองดีEFดี มีEQ
เ ด่ น IQสู ง เ กิ น 1 0 3 
(อบรมพ่อแม,่ผู้ 
ปกครอง,คร)ู หมู่ 3 

อุดหนุนให้คณะกรรมการ
หมู่บ้าน เพื่อขับเคลื่อน
โครงการพระราชดำริด้าน
สาธารณสุขในกิจกรรม
ต่างๆในพ้ืนท่ีชุมชน
ส่งเสริมพัฒนาเด็กปฐมวัย
ให้มีพัฒนาการสมวัย
ทักษะสมองดีEFด ีมEีQ
เด่นIQสูงเกิน103 (อบรม
พ่อแม่,ผู้ปกครอง,ครู) 

10,000 หมู่ 3 สำนักปลัด             

14 โครงการส่งเสริมพัฒนา
เด็กปฐมวัยให้มี
พัฒนาการสมวัย 
ทักษะสมองดีEFดี มีEQ
เด่นIQสูงเกิน103 
(อบรมพ่อแม,่ผู้ 
ปกครอง,คร)ู หมู่ 4 

อุดหนุนให้คณะกรรมการ
หมู่บ้าน เพื่อขับเคลื่อน
โครงการพระราชดำริด้าน
สาธารณสุขในกิจกรรม
ต่างๆในพ้ืนท่ีชุมชน
ส่งเสริมพัฒนาเด็กปฐมวัย
ให้มีพัฒนาการสมวัย
ทักษะสมองดีEFด ีมEีQ
เด่นIQสูงเกิน103 (อบรม
พ่อแม่,ผู้ปกครอง,ครู) 

10,000 หมู่ 4 สำนักปลัด             



 

ลำดับ 
ที ่

โครงการ 
รายละเอียดของ
กิจกรรมที่เกิดข้ึนจาก
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

 

สถานที่ 
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิด 

ชอบหลัก 

ประจำปีงบประมาณพ.ศ. 2568 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 

ต.
ค.

 

พ.
ย . ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.พ . มี.
ค.

 

เม
. ย. พ.
ค . มิ.
ย. 

ก.ค
. 

ส.ค
. 

ก.ย
. 

15 โครงการส่งเสริมพัฒนา
เด็กปฐมวัยให้มี
พัฒนาการสมวัย 
ทักษะสมองดีEFดี มีEQ
เด่นIQสูงเกิน103 
(อบรมพ่อแม,่ผู้ 
ปกครอง,คร)ู หมู่ 5 
 
 

อุดหนุนให้
คณะกรรมการหมู่บ้าน 
เพ่ือขับเคลื่อนโครงการ
พระราชดำริด้าน
สาธารณสุขในกิจกรรม
ต่างๆในพ้ืนที่ชุมชน
ส่งเสริมพัฒนาเด็ก
ปฐมวัยให้มีพัฒนาการ
สมวัยทักษะสมองดีEF
ดี มีEQเด่นIQสูงเกิน
103 (อบรมพ่อแม่,
ผู้ปกครอง,ครู) 

10,000 
 

หมู่ 2 สำนักปลัด             

16 โครงการส่งเสริมพัฒนา
เด็กปฐมวัยให้มี
พัฒนาการสมวัย 
ทักษะสมองดีEFดี มีEQ
เด่นIQสูงเกิน103 
(อบรมพ่อแม,่ผู้ 
ปกครอง,คร)ู หมู่ 6 

อุดหนุนให้
คณะกรรมการหมู่บ้าน 
เพื่อขับเคลื่อนโครงการ
พระราชดำริด้าน
สาธารณสุขในกิจกรรม
ต่างๆในพืน้ทีชุ่มชน
ส่งเสริมพัฒนาเด็ก
ปฐมวัยให้มีพัฒนาการ
สมวัยทักษะสมองดีEFดี 
มีEQเด่นIQสูงเกิน103 
(อบรมพ่อแม่,ผู้ปกครอง
,ครู) 

10,000 หมู่ 6 สำนักปลัด             



 

ลำดับ 
ที ่

โครงการ 
รายละเอียดของ
กิจกรรมที่เกิดข้ึนจาก
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

 

สถานที่ 
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิด 

ชอบหลัก 

ประจำปีงบประมาณพ.ศ. 2568 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 

ต.
ค.

 

พ.
ย. 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.พ
. 

มี.
ค.

 

เม
.ย.

 

พ.
ค.

 

มิ.
ย. 

ก.ค
. 

ส.ค
. 

ก.ย
. 

17 โครงการอบรมหมอ
หมู่บ้านในพระราช
ประสงค ์หมู่ 1 

อุดหนุนให้
คณะกรรมการหมู่บ้าน 
เพื่อขับเคลื่อนโครงการ
พระราชดำริด้าน
สาธารณสุขใน 
กิจกรรมต่างๆในพื้นที่
ชุมชน/หมู่บ้าน  
 

10,000 หมู่ 1 สำนักปลัด             

18 โครงการอบรมหมอ
หมู่บ้านในพระราช
ประสงค ์หมู่ 10 
 

อุดหนุนให้
คณะกรรมการหมู่บ้าน 
เพื่อขับเคลื่อนโครงการ
พระราชดำริด้าน
สาธารณสุขใน 
กิจกรรมต่างๆในพื้นที่
ชุมชน/หมู่บ้าน  
 

10,000 หมู่ 10 สำนักปลัด             

19 โครงการอบรมหมอ
หมู่บ้านในพระราช
ประสงค ์หมู่ 2   

อุดหนุนให้
คณะกรรมการหมู่บ้าน 
เพื่อขับเคลื่อนโครงการ
พระราชดำริด้าน
สาธารณสุขใน 
กิจกรรมต่างๆในพื้นที่
ชุมชน/หมู่บ้าน  
 

10,000 หมู่ 2 สำนักปลัด             



 

ลำดับ 
ที ่

โครงการ 
รายละเอียดของ
กิจกรรมที่เกิดข้ึนจาก
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

 

สถานที่ 
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิด 

ชอบหลัก 

ประจำปีงบประมาณพ.ศ. 2568 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 

ต.
ค.

 

พ.
ย. 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.พ
. 

มี.
ค.

 

เม
.ย.

 

พ.
ค.

 

มิ.
ย. 

ก.ค
. 

ส.ค
. 

ก.ย
. 

20 
 

โครงการอบรมหมอ
หมู่บ้านในพระราช
ประสงค ์หมู่ 7 

อุดหนุนให้
คณะกรรมการหมู่บ้าน 
เพื่อขับเคลื่อนโครงการ
พระราชดำริด้าน
สาธารณสุขใน 
กิจกรรมต่างๆในพื้นที่
ชุมชน/หมู่บ้าน  
 

10,000 หมู่ 7 สำนักปลัด             

21 โครงการอบรมหมอ
หมู่บ้านในพระราช
ประสงค ์หมู่ 8 

อุดหนุนให้
คณะกรรมการหมู่บ้าน 
เพื่อขับเคลื่อนโครงการ
พระราชดำริด้าน
สาธารณสุขใน 
กิจกรรมต่างๆในพื้นที่
ชุมชน/หมู่บ้าน  
 

10,000 หมู่ 8 สำนักปลัด             

22 โครงการอบรมหมอ
หมู่บ้านในพระราช
ประสงค ์หมู่ 9 

อุดหนุนให้
คณะกรรมการหมู่บ้าน 
เพื่อขับเคลื่อนโครงการ
พระราชดำริด้าน
สาธารณสุขใน 
กิจกรรมต่างๆในพื้นที่
ชุมชน/หมู่บ้าน  
 

10,000 หมู่ 9 สำนักปลัด             

 



 

              ยุทธศาสตร์การพัฒนา อปท. ท่ี 2 การพัฒนาคุณภาพชีวิต และเสริมสร้างความเข้มแข็งชุมชน        
     แผนงานเคหะและชุมชน : งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 
 

ลำดับ 
ที่ 

โครงการ 
รายละเอียดของ

กิจกรรมที่เกิดข้ึนจาก
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

 

สถานที่ 
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิด 

ชอบหลัก 

ประจำปีงบประมาณพ.ศ. 2568 
พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 

ต.
ค.

 

พ.
ย. 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.พ

. 
มี.

ค.
 

เม
.ย . พ.
ค.

 
มิ.

ย. 
ก.ค

. 
ส.ค

. 

ก.ย
. 

1 โครงการชุมชนร่วมใจ
พัฒนาท้องถิ่นให้น่าอยู่
เพ่ือสุขอนามัยที่แข็งแรง 
(ฺBig Cleaning Day 

จัดฝึกอบรมให้ความรู้
ประชาชนในพื้นท่ี 

48,000 อบต.ยางขี้นก สำนักปลัด 
 

            

2 โครงการบริหารจัดการ
ขยะมูลฝอย ขยะ
อันตรายชุมชน 

จัดฝึกอบรมให้ความรู้
ประชาชนในพื้นท่ี 

17,000 อบต.ยางขี้นก สำนักปลัด 
 

            

3 โครงการอบรมให้ความรู้
อาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์
โลก (อถล.) 

จัดฝึกอบรมให้ความรู้
ประชาชนในพื้นท่ี 

5,000 อบต.ยางขี้นก สำนักปลัด 
 

            

 
 
 



 

                  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษา กีฬา ศาสนาวัฒนธรรมและภูมิปัญญาท้องถิ่น  
  แผนงานการศึกษา : งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 

ลำดับ
ที ่

โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึน้จาก

โครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที ่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน

รับผิดชอบหลัก 

ประจำปีงบประมาณพ.ศ. 2568 
พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 

ต.
ค.

 
พ.

ย. 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.พ
. 

มี.
ค.

 

เม
.ย.

 

พ.
ค.

 

มิ.
ย. 

ก.ค
. 

ส.ค
. 

ก.ย
. 

1 โครงการจัดกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ      
ประจำปี 2568 
 

กิจกรรมการแสดงของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  
 

40,000 อบต.ยางขี้นก 
 

กองการศึกษาฯ             

2 โค ร งก ารป ระกั น คุ ณ ภ าพ ภ าย ใน              
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  

อบรมครู ผู้ดูแลเด็ก มีความรู้ความเข้าใจ
ระบบประกันคุณภาพภายในและภายนอก 
สามารถปฏิบัตติิงานได้อย่างมีประสิทธิภาพ 

15,000 ครู  ผู้ดูแลเด็ก
ศูนย์พัฒนา   
เด็กเล็ก 5 

แห่ง 

กองการศึกษาฯ             

3 โค ร ง ก า ร ป รั บ ป รุ ง ภู มิ ทั ศ น์ แ ล ะ
สภาพแวดล้อม ศพด. 

เพื่อปรับปรุงภูมิทัศน์และสภาพแวดล้อม 
ศพด. จำนวน 5 แห่ง 

25,000 ครู  ผู้ดูแลเด็ก
ศูนย์พัฒนา   
เด็กเล็ก 5 

แห่ง 

กองการศึกษาฯ             

4 โครงการส่งน้องให้พ่ี  จัดกิจกรรมส่งน้องให้พ่ีปีละ 1 ครั้ง 10,000 ศูนย์พัฒนา   
เด็กเล็ก 5 

แห่ง 

กองการศึกษาฯ             

5 โครงการส่งเสริมความปลอดภัย ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก 
(อุบัติเหตุจราจร,อุบัติภัย และอัคคีภัย) 

อบรมส่งเสริมความปลอดภัย ศูนย์พัฒนา
เด็ก เล็ก (อุบั ติ เหตุจราจร ,อุบั ติภั ย  และ
อัคคีภัย) 

10,000 ศูนย์พัฒนา   
เด็กเล็ก 5 

แห่ง 
 
 
 

กองการศึกษาฯ             

 



 

                  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษา กีฬา ศาสนาวัฒนธรรมและภูมิปัญญาท้องถิ่น  
  แผนงานการศึกษา : งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 
 

ลำดับ
ที ่

โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึน้จากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที ่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน

รับผิดชอบหลัก 

ประจำปีงบประมาณพ.ศ. 2568 
พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 

ต.
ค.

 
พ.

ย. 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.พ
. 

มี.
ค.

 

เม
.ย.

 

พ.
ค.

 

มิ.
ย. 

ก.ค
. 

ส.ค
. 

ก.ย
. 

1 โ ค ร ง ก า ร ส นั บ ส นุ น
ค่ า ใช้จ่ ายการบริห าร
สถานศึกษา 
 

1.ค่าอาหารกลางวันเพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวัน ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
5 แห่ง อัตราคนละ 36บาท/คน/วัน เปน็เงิน 926,100 บาท 
2.ค่าจ้างเหมาบริการรับ-ส่งเพื่อจ่ายเป็นค่าเหมาบริการรับ-ส่ง เด็กดอ้ย
โอกาสศูนยพ์ัฒนาเด็กเล็กคำสมอ เป็นเงิน 61,250 บาท 
3.ค่าจัดการเรียนการสอนเพื่อจา่ยเป็นค่าจัดการเรียนการสอน เด็กอายุ 
2-5 ปีคนละ 1,972 บาท/คน เป็นเงิน 207,060 บาท 
4.ค่าหนังสือเรียนเพื่อจ่ายเป็นค่าหนังสือเรียน เด็ก 3-5 ปคีนละ 200 
บาท/คน เป็นเงิน 15,200 บาท 
5.ค่าอุปกรณ์การเรียนเพื่อจ่ายเป็นค่าอปุกรณ์การเรียน สำหรับเด็ก 3-5 
ปคีนละ 290 บาท/คน เป็นเงิน 22,040 บาท 
6.ค่าเครื่องแบบนักเรียนเพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องแบบนักเรียน สำหรับเด็ก 
3-5 ปีคนละ 325 บาท/คน เป็นเงิน 24,700 บาท 
7.ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียนเพื่อจ่ายเป็นค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน สำหรับ
เด็ก 3-5 ปคีนละ 490 บาท/คน เป็นเงิน 37,240 บาท 
 

1,293,590 ศูนย์พัฒนา    
เด็กเล็ก 

กองการศึกษาฯ 
ศพด. 

            

2 โครงการสื่อสร้างสรรค์  
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 

อบรมสื่อสร้างสรรค์ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 25,000 ศพด. 5 แห่ง 
โรงเรียนในเขต
พื้นที่  5  แห่ง 

กองการศึกษาฯ             

2 โครงการอุดหนุนอาหาร
กลางวันโรงเรียน 

สนับสนุนค่าอาหารกลางวัน ให้กับ ศพด. จำนวน 5 แห่ง และ
โรงเรียน ในเขตพื้นท่ี  จำนวน  5  แห่ง 
 

1,251,000 ศพด. 5 แห่ง 
โรงเรียนในเขต
พื้นที่  5  แห่ง 

กองการศึกษาฯ             

3 อุดหนุนโครงการเกษตร
เพื่ อ อ าห า รก ล า งวั น
โรงเรียน 

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการเกษตรเพื่ออาหารกลางวัน
โรงเรียน  ให้แก ่โรงเรียนในเขตตำบล 
ยางข้ีนก จำนวน 5 แห่ง แห่งละ 3,000 บาท  

15,000   
โรงเรียนในเขต
พื้นที่  5  แห่ง 

กองการศึกษาฯ             

                  



 

ผด.02 
  
 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษา กีฬา ศาสนาวัฒนธรรมและภูมิปัญญาท้องถิ่น 
  แผนงาน การศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ : งานกีฬาและนันทนาการ 
 

ลำดับที ่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมทีเ่กิดขึ้นจากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่ 

ดำเนินการ 
หน่วยงาน

รับผิดชอบหลัก 

ประจำปีงบประมาณพ.ศ. 2568 
พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 

ต.
ค.

 

พ.
ย. 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย.

 

พ.
ค. 

มิ.
ย. 

ก.
ค. 

ส.ค
. 

ก.
ย. 

1. โค ร งก า ร แ ข่ ง ขั น กี ฬ า เค รื อ ข่ า ย
สถานศึกษา 
   
 
  

เด็กนักเรียนได้เข้าร่วมกิจกรรมการแข่งขัน
กีฬาเครือข่ายสถานศึกษา 
             

20,000 โรงเรียนใน
เครือข่าย
สถานศึกษา 

กองการศึกษา 
 

  
 

        
 

 
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    



 

    ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษา กีฬา ศาสนาวัฒนธรรมและภูมิปัญญาท้องถิ่น 
  แผนงาน การศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ : งานศาสนาและวัฒนธรรม 
 

ลำดับที ่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมทีเ่กิดขึ้นจากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่ 

ดำเนินการ 
หน่วยงาน

รับผิดชอบหลัก 

ประจำปีงบประมาณพ.ศ. 2568 
พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 

ต.
ค.

 

พ.
ย. 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย.

 

พ.
ค. 

มิ.
ย. 

ก.
ค. 

ส.ค
. 

ก.
ย. 

1 โครงการผู้สูงอายุสุขใจสูงวัยอย่างมี
คุณภาพ 
 
 

กิจกรรมส่งเสริม ความรัก ความอบอุ่น
สำหรับผู้สูงอายุ 
             

30,000 อบต.ยางขี้นก กองการศึกษา 
  

            

2 โครงการโรงเรียนผู้สูงอายุ กิจกรรมส่งเสริม ความรัก ความอบอุ่น
สำหรับผู้สูงอายุ 
 
 

30,000 อบต.ยางขี้นก กองการศึกษา 
  

            

3 โค ร งก า ร ส่ ง เส ริ ม ป ร ะ เพ ณี แ ล ะ
วัฒนธรรมภูมิปัญญาท้องถิ่น 

ส่งเสริมการอนุรักษ์ศิลปะและภูมิปัญญา
ท้องถิ่น 
 
 

40,000 อบต.ยางขี้นก กองการศึกษา 
  

            
 

4 โครงการอนุรักษ์ศิลปะและภูมิปัญญา
ท้องถิ่น 
  

ส่งเสริมการอนุรักษ์ศิลปะและภูมิปัญญา
ท้องถิ่น 
 
 
 

10,000 อบต.ยางขี้นก  กองการศึกษา             

5 โครงการจัดงานประเพณี แห่ เที ยน
เข้าพรรษา 

โครงการอนุรักษ์วัฒนธรรมประเพณีแห่
เทียนพรรษา 
 
 

30,000 อบต.ยางขี้นก กองการศึกษา 
  

            

   



 

ผด.02 
        

  ยุทธศาสตร์การพัฒนา อปท. ที่ 5 การพัฒนาด้านทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
  แผนงาน การเกษตร :  งานสง่เสริมการเกษตร  
 

ลำดับ 
ที ่

โครงการ 
รายละเอียดของ

กิจกรรมที่เกิดข้ึนจาก
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

 

สถานที่ 
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิด 

ชอบหลัก 

ประจำปีงบประมาณพ.ศ. 2568 
พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 

ต.
ค.

 
พ.

ย. 
ธ.ค

. 

ม.
ค.

 
ก.พ

. 
มี.

ค.
 

เม
.ย . พ.
ค.

 
มิ.

ย. 
ก.ค

. 
ส.ค

. 

ก.ย
. 

1 โครงการศูนย์ถ่ายทอด
เทคโนโลยีการเกษตร 
 

จัดฝึกอบรมให้ความรู้
ประชาชน 

10,000 อบต.ยางขี้นก สำนักปลัด             

2 โครงการหนึ่งไร่แก้จน  
 
 

จัดฝึกอบรมให้ความรู้
ประชาชน 

5,000 อบต.ยางขี้นก สำนักปลัด             

3 โครงการเกษตรอินทรีย์  
 
 
 

อุดหนุนกลุ่มเกษตร
อินทรีย์ 

20,000 อบต.ยางขี้นก สำนักปลัด             

4 โครงการส่งเสริมเกษตรทฤษฎีใหม่  
 
 
 

อุดหนุนกลุ่มเกษตร
ทฤษฎีใหม่ 

15,000 อบต.ยางขี้นก สำนักปลัด             

5 โครงการอบรมการขยายพันธุ์พืช 
 
 
 

จัดฝึกอบรมให้ความรู้
ประชาชน 

15,000 
 

อบต.ยางขี้นก สำนักปลัด             

            



 

ผด.02 
 

   

ยุทธศาสตร์การพัฒนา อปท. ที่ 5 การพัฒนาด้านทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
  แผนงาน การเกษตร :  งานสิง่แวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ  
 

ลำดับ 
ที ่

โครงการ 
รายละเอียดของ

กิจกรรมที่เกิดขึ้นจาก
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

 

สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิด 

ชอบหลัก 

ประจำปีงบประมาณพ.ศ. 2568 
พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย . พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

1 
 

โครงการกำจัดผักตบชวาและวัชพืช
ในแหล่งน้ำสาธารณะ 

จัดฝึกอบรมให้ความรู้
ประชาชน 
 

10,000 อบต.ยางขี้นก สำนักปลัด             

2 โครงการปลูกต้นไม้เนื่องในวันต้นไม้
ประจำชาติ 

ปลูกต้นไม้เนื่องในวัน
ต้นไม้ประจำชาติ 

5,000 อบต.ยางขี้นก สำนักปลัด             

3 โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอัน
เนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จ
พระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกุมารี 

โครงการอนุรักษ์
พันธุกรรมพืชอัน
เนื่องมาจากพระราชดำริ 
สมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกุมาร ี

20,000 อบต.ยางขี้นก สำนักปลัด             

 


